1-0107-6-DE
Zubehör für Progressivanlagen
Zyklenschalter und -anzeiger, Verbinder, Überdruckanzeiger, Sprühdüsen
Dieser Prospekt gibt einen Überblick über das
Zubehör von Progressivanlagen.
Zyklenschalter (Kolbendetektoren)•
Zyklenschalter mit eingebautem Mikro-•
schalter

P R
Zubehör für Progressivanlagen
6 1-0107-6-DE
Überdruckanzeiger
Überdruckanzeiger an Progressivverteilern erleichtern es, auftretende
Störungen zu lokalisieren. Sie werden in die oberen Alternativaus-
lässe eingeschraubt. Beim Überschreiten des vorgesehenen Schmier-
stoffdruckes in einem mit einem Überdruckanzeiger ausgerüsteten
Schmierstoffauslass tritt aus der Stirnfläche des Überdruckanzeigers
ein Stift hervor und zeigt damit den Überdruck an.
Nach Beseitigung der Störung muss dieser Stift von Hand zurück-
gedrückt werden.
Nenn- Mit metrischem  Mit Whitworth
druck Gewinde  Rohrgewinde
[bar] Bestell-Nr. d Bestell-Nr. d Abb.
  16 VP-UE16-2  VPG-UE16-2
  32 VP-UE32-2  VPG-UE32-2
  63 VP-UE63-2  VPG-UE63-2
  80 VP-UE80-2 M10×1 VPG-UE80-2 G1/8A 1
100 VP-UE100-2  VPG-UE100-2
140 VP-UE140-2  VPG-UE140-2
180 VP-UE180-2  VPG-UE180-2
  50 VPM-UE50-3  VPG-UE50-3
100 VPM-UE100-3 M10×1 VPG-UE100-3 G1/8A 2
150 VPM-UE150-3  VPG-UE150-3
200 VPM-UE200-3  VPG-UE200-3
Überdruckanzeiger werden lose mitgeliefert.
8
SW 14
Stift ausgeschoben
mit Nenndruck
gekennzeichnet
357
d
Abb. 1
7
SW 14
Stift ausgeschoben
mit Nenndruck
gekennzeichnet
(3.5)
32
d
NBR-Dichtring
Abb. 2
Sicherungshalter für Berstscheiben Berstscheiben
 Berstdruck  Dicke
Bestell-Nr. [bar] Farbe [mm]
PPU-BS60   60 schwarz 0,152
PPU-BS80   80 grün 0,203
PPU-BS100 100 gelb 0,254
PPU-BS120 120 rot 0,305
PPU-BS140 140 orange 0,356
PPU-BS160 160 silber 0,406
PPU-BS180 180 rosa 0,457
 für
Bestell-Nr. Rohr ø Ausführung
PPU-SH 10 mit Rohrzapfen für Schneidringverschraubung
Berstscheibe